
 

 

 25.11.2022  с.Нижнее Кучуково № 21-2  

 

О внесении изменений в решение Совета Кучуковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района 

от 26.11.2019 № 51-1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Кучуковское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан» 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие 

с законодательством Российской Федерации по результатам правового анализа и 

мониторинга, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 5 

апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 

2022 году», Совет Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан  р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района от 26.11.2019 № 51-1 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Кучуковское сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан. 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: 

https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 

также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на 

территории органов местного самоуправления Кучуковского сельского поселения  

 

kodeks://link/d?nd=565837298&prevdoc=350172362&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565837298&prevdoc=350172362&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565837298&prevdoc=350172362&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565837298&prevdoc=350172362&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565837298&prevdoc=350172362&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
https://agryz.tatarstan.ru/


 

 

 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 Председатель Совета, 

 Глава сельского поселения                                                       Р.А.Нурмухаметов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждены 

решением Совета Кучуковского  

сельского поселения Агрызского 

 муниципального района  



Республики Татарстан 

от «25» ноября 2022 № 21-2 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение Совета Кучуковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района от 26.11.2019 № 51-1  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Кучуковское сельское поселение»  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан»  

 

1. В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Кучуковское сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденном решением Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района от 26.11.2019 № 51-1: 

 

1.1. Пункт 27 статьи 28 дополнить предложением следующего содержания:   

«Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение 

обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), 

предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и 

(или) договоре о предоставлении указанной государственной (муниципальной) 

гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны 

контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»; 

1.2. Абзац 6 пункта 9 статьи 5 изложить в следующей редакции:  

«представляет для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним 

источниках доходов;». 

1.3. Абзац 2 части 2 статьи 32 дополнить новым абзацем третьим следующего 

содержания:  

«документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению;». 

1.4. Абзацы третий - шестой части 2 статьи 32 считать соответственно 

абзацами четвертым - седьмым; 

1.5. Абзац 4 пункта 10 статьи 5 дополнить словами «, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета». 

1.6. Часть 3 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года: 

 в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в 

текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом Совета поселения,  

направляются в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых  

разрывов и  на  увеличение  бюджетных  ассигнований  на  оплату  заключенных   от  

имени поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных 



ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление 

которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником 

финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели, в случаях, предусмотренных решением о бюджете поселения; 

в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в 

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в 

отчетном финансовом году бюджета муниципального образования, отнесенного в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с 

высоким или средним уровнем долговой устойчивости, и суммой увеличения 

бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым настоящей части, 

используются в порядке, установленном муниципальным правовым актом 

представительного органа муниципального образования, регулирующим бюджетные 

правоотношения.». 

1.7. В части 2 статьи 21 после слов «и объемов погашения долговых 

обязательств поселения,» дополнить словами «за исключением объема не 

использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, 

привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных 

проектов,». 

1.8. В статье 30: 

1.8.1. пункт 2 части 3 дополнить словами «, а также результаты их 

предоставления;». 

1.8.2. пункт 5 части 3 изложить в следующей редакции: 

«5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, 

указанных в части 4 настоящей статьи, проверок главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими 

порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов их предоставления, а также проверок органами государственного 

(муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»; 

1.8.3. в части 4 слова «предоставившим субсидии, и органами государственного 

(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей 

и порядка предоставления субсидий" заменить словами "предоставляющим 

субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля 

проверок, предусмотренных пунктом 5 части 3 настоящей статьи.»; 

1.8.4. в части 4.1 слово «целей» заменить словом «результатов». 

 

 

 

 

 

 
 


